
Uchwała Nr XLII/506/09 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pana (…)* 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 62 poz.568,  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz.1203, z 2005r. Nr 172 poz.1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337, z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974, Nr 173 
poz. 1218 oraz  z 2008r. Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz. 1458) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 z późn. 
zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Z  przyczyn wskazanych w załączniku do nin. uchwały  Rada Miasta przyjęła stanowisko 
Komisji Rewizyjnej do skargi Pana (…)*  na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle  
i uznaje, że Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest właściwym organem do rozpatrzenia 
skargi i podtrzymuje stanowisko zawarte w uchwale Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr 
XXXVI/432/09 z dnia 5 lutego 2009 roku. 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącemu się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XLII/506/09 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 30 czerwca 2009 r.  

 
dot. skargi Pana (…)* na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle. 
 
Skarga została wniesiona do Urzędu Miasta Kędzierzyn – Koźle w dniu 17 kwietnia 2009 
roku. 
Treść skargi: 

Skarga dotyczy zaniedbania i nienależytego wykonywania zadań przez Prezydenta 
Miasta, również przez Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Kędzierzynie – Koźlu,             
w tym opisanych w skardze pracowników, naruszenie praworządności oraz interesu zmarłej 
matki (…)* i spadkobierców wraz ze stroną skarżącą, a także przewlekłe                               i 
biurokratyczne załatwianie spraw związanych ze zwrotem, a raczej odmową zwrotu kaucji 
mieszkaniowej.   

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę na posiedzeniu odbytym w dniu 27 maja 2009 
r. w oparciu o następujące materiały, będące w aktach sprawy: 

1. Oryginał skargi, 
2. Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle, 
3. Wypowiedź strony skarżącej, obecnej podczas posiedzenia Komisji, 
4. Wypowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta oraz radcy prawnego Urzędu Miasta.  

 
Komisja Rewizyjna uznaje, że Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest właściwym organem 
do rozpatrzenia skargi i podtrzymuje stanowisko zawarte w uchwale Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle Nr XXXVI/432/09 z dnia 5 lutego 2009 roku. 
 

UZASADNIENIE 

 
 Strona skarżąca już kilkakrotnie, aczkolwiek używając innej retoryki oraz techniki 
występowała do Rady Miasta ze skargą na Prezydenta Miasta, w tej samej sprawie. Za 
każdym razem Komisja Rewizyjna, podzielała pogląd Prezydenta Miasta, według którego 
Rada Miasta nie jest właściwym organem do jej rozpatrzenia, a Rada Miasta ten pogląd 
przyjmowała. 

Komisja Rewizyjna badając skargę nie dopatrzyła się nowych okoliczności, które 
przemawiałyby za możliwością jej rozpatrzenia przez Radę Miasta. Ponadto zdaniem 
Komisji, dopiero postępowanie sądowe, do którego Komisja nie ma uprawnień, mogłoby 
wyjaśnić zasadność zarzutów opisanych w skardze, a wzmiankowane zarzuty to zdaniem 
strony skarżącej: 
„nieuprawnione pobranie przez gminę Kędzierzyn – Koźle kaucji mieszkaniowej od matki 
strony skarżącej, za lokal mieszkalny, w którym wymieniona nigdy nie mieszkała i nie 
zamierzała mieszkać, w którym mieszkała pani (…)*, nie pobranie kaucji za prawo 
mieszkania w gminnym lokalu mieszkalnym  od pani (…)*, która to zamieniła się                   
z mieszkaniem z panią (…)*, co pozwoliłoby uzyskać środki na zwrot kaucji pani (…)*,   
nieuprawnione wezwanie Prezydenta Miasta do zrzeczenia się tej kaucji przez panią (…)*, 
odmowa zwrotu tej kaucji jej spadkobiercom, czyli przewlekłe i biurokratyczne załatwianie 
spraw związanych ze zwrotem, a raczej odmową zwrotu kaucji mieszkaniowej, która swój 
początek ma (…)*roku”. 
 Komisja Rewizyjna ponownie podzieliła pogląd Prezydenta Miasta w tej sprawie, 
który wnosi o uznanie iż Rada Miasta nie jest właściwa do rozstrzygnięcia przedmiotu skargi, 
ponieważ skarga ma charakter cywilnoprawny. 

 
 


